*dff*
§

*? *
ESTADo Do eanaNÁ

uit

$m

lpai dr; çô sr,;. v r,

llfi 'i

rNDrcAÇÂo N" li1 ,DE,2020. Recebido
@roponente: Vereadora Nadir Loveraf Avante)

C,i FiÂit;t lJlril{iCIPAL DE CASCAVEL

/)í\,

Protocolo

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal de Cascavel.

INDICO, nos teÍmos do art. 743 do Regimento Interno, seja encaminhado expediente ao

Senhor Edson José de Vasconselos, Presidente do Instituto de Planejamento de Cascavel -
IPC, solicitando seja efetuado calçamento ao tedor do Colégio EstadualJardrm Consolata.

É o qo" Requer. Sala das Sessões

Cascavel, 17 de feveteuo de2020

YereadorafAvante

Justificativa.
A presente indicação tem por finaüdade prevenir o acúmulo de entulhos que vem

acontecendo aos redotes do Colégio Estadual Jatdim Consolata, pois não hâ calçamento e mútos
indivíduos aptoveitam-se da falta de cüdado para descartat lixos e demais objetos flesses espaços,

que oÍa devedam ser cüdados e pÍeservados, com calçadas que possibittassem pedestres transitatem
em segufaflça.

Vale ressaltar aínda que, o acúmulo de entulho é favorâvel à proliferação do mosqüto da

dengue, o que está em suÍto em nosso município, desta forma requer ainda mais atençáo patr- est^
indicação.

*M***-